



平成23年4月28日

決算短信、参考資料（平成23年3月期（非連結））

セブン工業株式会社
コード番号 7896

1 決算期の売上高・利益実績の水準

（直近5事業年度の業績）

（単位：百万円）

決算期	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	
平成19年3月期	20,509	466	445	191	
平成20年3月期	17,842	△356	△370	△334	
平成21年3月期	15,343	△558	△584	△2,197	
平成22年3月期	11,628	70	34	238	
平成23年3月期	10,634	△99	△143	△298	
対前期比	（金額）	△994	△169	△177	△536
	（比率）	△8.5 %	—	—	—

売上高	木構造建材事業（賃貸住宅物件）の減少	
特別利益	貸倒引当金戻入額	9 百万円
特別損失	固定資産廃棄売却損	13 百万円
	投資有価証券評価損	132 百万円
	資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	9 百万円

2 当期セグメント別売上状況

品目	売上金額 （百万円）
化粧建材事業	2,708
積層建材事業	4,208
木構造建材事業	3,645
賃貸事業	71
合計	10,634

注) 1. セグメント間取引については、相殺消去しております。

2. 当第1四半期会計期間より、「セグメント情報等の開示に関する会計基準」及び「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」を適用しており、前事業年度対比は記載しておりません。

3 次期業績予想

（単位：百万円）

		売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	
第2四半期 累計期間	予想額	5,790	115	90	35	
	対前年 同期間比	（金額）	+ 648	+ 189	+ 185	+ 271
		（比率）	+ 12.6 %	—	—	—
通期	予想額	11,980	340	290	230	
	対前期比	（金額）	+ 1,346	+ 439	+ 433	+ 528
		（比率）	+ 12.7 %	—	—	—

4 次期セグメント別売上計画

(単位:百万円)

部 門	平成23年3月期実績		平成24年3月期計画		対前期比	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率
化粧建材事業	2,708	25.4%	2,832	23.6%	+ 124	+ 4.6 %
積層建材事業	4,208	39.6%	4,741	39.6%	+ 533	+ 12.7 %
木構造建材事業	3,645	34.3%	4,388	36.6%	+ 743	+ 20.4 %
賃貸事業	71	0.7%	19	0.2%	△ 52	△ 73.2 %
合 計	10,634	100.0%	11,980	100.0%	+ 1,346	+ 12.7 %

5 設備投資の概要

(単位:百万円)

	土地	建物・構築	機械	工具・車両	建設仮	その他	合計
当 期	-	15	228	1	58	74	376
次 期	-	3	290	-	-	22	315

主なものは次のとおりです。

(単位:百万円)

当期実績		(376)	次期計画		(315)
化粧建材事業	加工設備他	3	化粧建材事業	塗装設備他	35
積層建材事業	塗装設備他	43	積層建材事業	加工設備他	125
木構造建材事業	構造部材加工設備他	267	木構造建材事業	加工設備他	133
その他	工場環境整備他	63	その他	工場環境整備他	22

6 減価償却費

(単位:百万円)

当期実績	次期予想
317	380

7 キャッシュフローの状況(P3、P11参照)

(単位:百万円)

項 目	金 額	主 な 内 容
期 首 残 高	734	
営業活動によるキャッシュ・フロー	545	収入: 売上債権の減少10億66百万円 減価償却費3億17百万円 投資有価証券評価損1億32百万円等 支出: 税引前当期純損失2億87百万円 たな卸資産の増加2億76百万円 仕入債務の減少4億2百万円等
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 253	収入: 投資有価証券の売却58百万円 支出: 有形固定資産の取得2億80百万円等
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 304	収入: 長期借入金による収入8億円 支出: 短期借入金の純減額4億円 長期借入金の返済による支出7億1百万円等
現金及び現金同等物の増減	△ 11	
期 末 残 高	722	